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Tähtsamad tegevused 2023/2024. õppeaastal 
 

Eestikeelsele haridusele ülemineku reform  

 

Reformi eesmärk on pakkuda kõigile Eesti lastele, olenemata emakeelest, võimalust omandada kvaliteetne 

eestikeelne haridus. Terviklikult eestikeelne haridusruum tagab ühtsed võimalused hariduse edasiseks 

omandamiseks ja toimetulekuks tööturul.  

 

 Üleminek eestikeelsele haridusele algab lasteaedades ning 1. ja 4. klassis 2024. aastal ja kestab 

vastavalt seadusele kuni 2030. aastani.  

 Lisainfo: hm.ee/uleminek 

 

 

Ida-Virumaal eesti keeles õpetavatele õpetajatele rakendub 2023. aasta sügisest palgatoetus.  

Haridustöötajatele kõrgema töötasu maksmise toetust saavad taotleda Ida-Virumaa kohalikud omavalitsused 

ja Ida-Virumaal haridusasutust pidavad eraõiguslikud juriidilised isikud. Ida-Virumaal asuvaid riigikoole 

toetatakse samadel tingimustel. Täistööajaga töötamisel saavad toetust koolieelse lasteasutuse õpetajad 

525 eurot, üldhariduskooli ja kutseõppeasutuse õpetajad 874 eurot ning koolieelse lasteasutuse ja 

üldhariduskooli ning kutseõppeasutuse tugispetsialistid (eripedagoog, logopeed, koolipsühholoog, 

sotsiaalpedagoog) 874 eurot kuus. Haridusasutuste juhtimise tõhustamiseks eraldatakse toetust õpilaste 

arvu põhiselt. Esialgu saab taotleda toetust perioodiks 1. september kuni 31. detsember, kuid tegemist on 

oluliselt pikemale perioodile planeeritud meetmega. Palgatoetuse taotlemine ja maksmine jätkub kindlasti 

2024. aastal.  

https://hm.ee/uleminek.
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Riikliku õppekava muudatused näevad ette senisest rohkem eesti keele kui teise keele tunde.  

Tänavu sügisest jõustuvad riikliku õppekava muudatused, mille kohaselt suureneb eesti keele kui teise keele 

ainekavas tundide maht 2 tunnilt 4 tunnini esimeses kooliastmes ja 4 tunnilt 5 tunnile teises ning kolmandas 

kooliastmes. 

 

Ministeerium koostöös Haridus- ja Noorteametiga jälgib koolide õppekvaliteeti. 

Eestikeelsele õppele ülemineku seire aluseks on tasemetööd. Saadavad andmed on sisendiks koolide 

nõustamisele ja koolide tegevuskavade koostamisele, seire laiem eesmärk on hinnata ülemineku edukust 

ning planeerida vajaduspõhist toetamist.  

Alates 2023. aasta sügisest teevad kõik eesti keelest erineva emakeelega 4. klassi õpilased tasemetöö 

kolmes õppeaines: eesti keel teise keelena, matemaatika ja loodusõpetus. Õpilased, kelle emakeel on vene 

keel, teevad lisaks vene keel emakeelena tasemetöö. Kõik eesti keelest erineva emakeelega 7. klassi õpilased 

teevad tasemetöö eesti keeles teise keelena ja õpilased, kelle emakeel on vene keel, ka vene keele kui 

emakeele tasemetöö. Matemaatika ja loodusõpetuse tasemetööd ei pea sooritama kõik eesti keelest 

erinevad emakeelega 7. klassi õpilased, vaid ainult need, keda kaasatakse riiklikku valimisse. Matemaatika 

ja loodusõpetuse tasemetöö teevad ka eesti emakeelega 4. ja 7. klassi õpilased, keda kaasatakse riiklikku 

valimisse. Võrreldakse eesti keelest erineva emakeelega ja eesti emakeelega õpilaste pädevusi ja nende 

muutusi õppeaastate lõikes ning eesti keelest erineva emakeelega õpilaste pädevusi enne ja pärast 

üleminekut. Lisaks ainealastele teadmistele kogutakse õpilaste hinnanguid eesti keele õppimisega 

toimetuleku, täiendava eesti keele õppimise, väljaspool kooli eesti keele kasutamise ja õpimotivatsiooni 

kohta. 

 

Kvalifikatsiooninõuded on nüüd kehtestatud seadusega.  

Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded on alates 1. augustist 2023 

sõnastatud põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses (§ 741). Eesti keele oskuse nõue on nüüd osa 

kvalifikatsiooninõuetest.   

 

Koolidele ja lasteaedadele pakuvad tuge asendus- ja abiõpetajad. 

Ministeerium on sõlmimas kokkuleppeid, mille kohaselt koolid ja lasteaiad saavad võimaluse tellida 

asendusõpetajaid MTÜ ASÕP vahendusel ning Tallinna ja Tartu Ülikooli üliõpilasi abiõpetajateks eesti keelest 

erineva kodukeelega laste õpetamisel. Sarnast abiõpetajate programmi on edukalt rakendatud juba 

koroonapandeemia mõjude leevendamisel ning Ukraina laste toetamisel. Asendusõpetajate taotlemise 

võimalust MTÜ ASÕP vahendusel pakutakse seoses paljude õpetajate osalemisega eestikeelset üleminekut 

toetavas täiendusõppes.  

 

 

Koolivõrgu reform 

 

Omavalitsused saavad täiendavat toetust väikeste maakoolide pidamiseks. 

Ministeerium kavandab muudatusi koolivõrgu rahastamisel, et soodustada kodulähedaste 1.-6. klassiliste 

maakoolide pidamist. Riigi täiendav toetus on mõeldud omavalitsustele, kellel on koolid või õppekohad, kus 



3 
 

saab omandada haridust kuni põhikooli teise kooliastmeni. Omavalitsused saavad taotleda klassipõhist 

toetust koolidele, kus statsionaarses õppevormis õppivate õpilaste arv on suurem kui 19 ja väiksem kui 90. 

Toetuse suuruse arvestamisel kasutatakse järgmisi komponente: klassiõpetaja tööjõukulu toetus,  

tugispetsialisti tööjõukulu toetus ja muude kulude toetus. Meetme täpsed tingimused avaldatakse 

ministeeriumi kodulehel. 

 

Riik suunab Ida-Virumaa põhikoolivõrgu kaasajastamisse ligikaudu 60 miljonit eurot.  

Ministeerium tegi tänavu juunis viiele Ida-Virumaa omavalitsusele – Kohtla-Järve linnale, Alutaguse vallale, 

Narva-Jõesuu linnale, Narva linnale ja Toila vallale – ettepaneku üle vaadata oma haridusvõrk tervikuna, et 

muuta väheneva elanikkonnaga piirkondades õpikeskkond tänapäevasemaks ja tuleviku vajadusi 

arvestavamaks. Omavalitsustel tuleb ettepanekutele tagasisidet anda hiljemalt oktoobriks. 

Põhikoolivõrgu korrastamiseks Ida-Virumaal on perioodil 2021-2029 kasutada 50 mln eurot struktuurifondide 

vahendeid, millele lisandub riigi kaasfinantseering ca 10 mln eurot.  

 

Riik võtab üle Sillamäe kahe kooli ja Lüganuse valla kolme kooli pidamise.  

Alates 1. septembrist 2023 on Sillamäe Eesti Põhikooli, Sillamäe Gümnaasiumi, Lüganuse Kooli, Kiviõli I 

Keskkooli ning Kiviõli Vene Kooli pidajaks Haridus- ja Teadusministeerium. Ülevõtmise leping sõlmiti 

omavalitsuste ja ministeeriumi vahel kevadel. Koolide ülevõtmine juhindub eestikeelsele õppele ülemineku 

tegevuskavast, mille eesmärk on toetada Ida-Virumaa eestikeelsete koolide elujõudu ning vene õppekeelega 

koolide üleminekut eestikeelsele õppele. Ministeerium on juba varasemalt investeerinud teistesse Ida-

Virumaa suurematesse keskustesse - Narva, Jõhvi ja Kohtla-Järvele.   

 

Tegevust alustavad riigigümnaasiumid Tallinnas ja Narvas. 

Selle aasta sügisel avavad uksed kolm uut riigigümnaasiumi Tallinnas ning kaks uut riigigümnaasiumi Narvas. 

Rae riigigümnaasiumi õppehoone valmib aasta lõpuks, kuid õppetööd alustatakse septembrist 2024. Selle 

aasta septembrist toimub õppetöö 26 riigigümnaasiumis, kus alustab või jätkab õpinguid kokku ligi 8600 

gümnasisti. Riigigümnaasiumide rajamisega maakonnakeskustesse toetab ministeerium gümnaasiumide 

võrgu korrastamist, millega luuakse eeldused kõigile õppijatele Eesti eri piirkondades võrdselt 

kõrgekvaliteedilise ja valikuterohke gümnaasiumihariduse omandamiseks. Riigigümnaasiumite 

projekteerimise ja ehitamise vahenditest tuleb 85% EL regionaalarengu fondist, 15% moodustab riigi 

kaasfinantseering.  

 

 

Õppimiskohustuse reform 

 

Valmistame ette õppimiskohustuse ea tõstmise 18. eluaastani või kutsehariduse omandamiseni.  

2022. aasta sügisel ei jätkanud oma haridusteed 654 põhikoolilõpetajat. Madala haridustasemega 

mitteõppivaid noori vanuses 18-24 aastat on Eestis 11%. Uuringud kinnitavad, et erialase ettevalmistuseta 

inimesed on tööturul nõrgemal positsioonil. Samuti on teada, et koolikohustuse pikendamine toetab eeskätt  

nõrgemate õpitulemustega noori.  

Õppimiskohustuse ea tõstmise kontekstis räägime õppega hõivatusest 18. eluaastani, sõltumata õppe 
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liigist. Praegu kehtib koolikohustus põhihariduse omandamiseni või 17-aastaseks saamiseni ning peamine 

eesmärk on koolikohustuse puhul tagada kõigile põhihariduse omandamine. 

Selleks, et põhikooli lõpetajad valiksid õpitee, mis vastab nende suutlikkusele, huvidele ja annetele, on loodud 

karjääriinfo ja -nõustamise süsteem Eesti Töötukassa toel. Kasvab ka karjääriõppe roll põhikoolis. Igale 

õppijale sobiva õpitee leidmiseks on vajalik tõhus ennetus- ja sekkumistöö ning seire nii kohaliku 

omavalitsuse tasandil kui üleriigiliselt.  

 

Esimese sammuna toome põhikooli lõpueksamid varasemaks, et tulemusi saaks kasutada sisseastumisel 

järgmisele tasemele. 

Ministeerium muudab põhikooli lõpetamise korda, nii et 2024. aasta kevadel toimuvad põhikooli 

lõpueksamid enne gümnaasiumite vastuvõtukatseid. Nii saavad gümnaasiumid sisseastumisel arvestada ka 

põhikooli lõpueksamite tulemusi ning kogu protsess muutub õpilastele lühemaks ja stressivabamaks. 

Väheneb põhjendamatu kandideerimine võimalikult paljudesse koolidesse.  

Sisseastumisprotsessi selgemad raamid aitavad noortel, lapsevanematel ning koolidel oma rollist ja 

ülesannetest paremini aru saada ning astuda selge samm õppijakeskse protsessi loomise suunas.  

 

Praegu puudub ühtne regulatsioon, mis suunaks keskhariduse tasemele vastuvõttu korraldama pärast seda, 

kui õpilane on põhikooli lõpueksamid sooritanud. Koolid on autonoomsed oma vastuvõtuprotsessi 

kavandamisel, sageli algab vastuvõtt varakevadel ja paljud testid dubleerivad sisult üksteist. Pikka aega 

kestev eksamipinge aga mõjutab oluliselt noorte vaimset tervist. 

 

Ühtsete põhikooli lõpueksamite õppeained, vormid ja eeldatavad ajad: 

 

1. eesti keel (kirjalik) – 29. aprill 2024 

2. B1-taseme eksamiga ühitatud eesti keel teise keelena (kirjalik) – 16. aprill 2024 

3. B1-taseme eksamiga ühitatud eesti keel teise keelena (suuline) – 16.-18. aprill 2024 

4. matemaatika (kirjalik) – 6. mai 2024 
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5. valikeksam vene keeles, bioloogias, keemias, füüsikas, geograafias, ajaloos, ühiskonnaõpetuses või 

inglise keeles (B1-tasemel), prantsuse keeles (B1-tasemel), saksa keeles (B1-tasemel) või vene 

keeles võõrkeelena (B1-tasemel) (kirjalik) – 10. mai 2024 

6. valikeksam prantsuse keeles (B1-tasemel), saksa keeles (B1-tasemel) või vene keeles võõrkeelena 

(B1-tasemel) (suuline) – 10. ja 13. mai 2024 

7. valikeksam inglise keeles (B1-tasemel) (suuline) – 10. ja 13.–14. mai 2024  

 

Eelnõu läbib partnerite kooskõlastusringi ning peale muudatuste kinnitamist tuleb täpsem info 

ministeeriumi kodulehele. 

 

 
 
 

E-eksamid 
 

Valmistame ette ülemineku e-eksamitele põhikooli lõpus ja korraldame katseeksamid. 

Üleminek e-eksamitele ning digitaalsete hindamisvahendite kasutamine aitab toetada personaliseeritud 

õpitee kujundamist ning koguda andmeid õppijate arengu kohta. E-eksamite rakendamine parandab ja 

ühtlustab ka eksamitööde hindamise kvaliteeti. 2024/2025. õppeaastal toimuvad eesti keele, inglise keele ja 

eesti keele kui teise keele B1 ja B2 taseme põhikooli lõpueksamid elektroonsena. Eksamid viiakse läbi testide 

andmekogus (EIS) ning paberil paralleelset eksamit siis enam ei toimu. Sujuvaks üleminekuks korraldatakse 

algaval õppeaastal katseeksamid, et koolid, õpetajad ja õpilased saaksid e-eksami sooritamise kogemuse.  

E-eksamitele üleminek toimub Euroopa Liidu kaasrahastusel. 

 

 

 

 

https://www.hm.ee/uldharidus-ja-noored/eksamid-ja-tasemetood/uhtsed-pohikooli-lopueksamid
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Õppekava muudatused 
 
Õpilaste jaoks laieneb B-võõrkeele valik. 

Algaval õppeaastal peavad koolid tagama õpilastele, kes asuvad teist võõrkeelt õppima, valikut kahe või 

enama keele vahel. Seni võis kool pakkuda B-võõrkeelena õpilastele ühe keele. 

Põhikooli riiklik õppekava võimaldab õpetada põhikoolis teise võõrkeelena ükskõik millist võõrkeelt, 

arvestades kooli võimalusi ja õpilaste soove. Koolid peaksid B-võõrkeelte valikuid laiendades silmas pidama, 

et ka piirkonna tasandil oleks eri kooliastmetel võõrkeelevalikute pakkumine omavahel kooskõlas. B-

võõrkeelena õpetatakse vene, saksa, inglise, prantsuse keelt või muud võõrkeelt. Uue õppekava alusel on 

mitmes põhikoolis asutud teise võõrkeelena õpetama soome keelt. Teise võõrkeelena õpitakse koolides ka 

näiteks hispaania, heebrea ja rootsi keelt. 

 

Riigikaitse kursuse teooriaosa läbimine muutub gümnasistidele kohustuslikuks. 

Alates sellest õppeaastast on gümnasistidel kohustuslik läbida riigikaitseõpetuse teoreetiline kursus. Kool 

saab ise oma õppekavas määrata, kas riigikaitseõpetus on 10., 11. või 12. klassis. 

Ajakohastatud riigikaitsekursuse ainekavas rõhutatakse senisest enam digipädevust, sotsiaalset ja 

kodanikupädevust, et toetada abivalmis ja vastutustundliku kodaniku kujunemist ning valmisolekut teha 

koostööd. Suhtlus- ja meediapädevuse kaudu edendatakse teadlikkust, et hoida ära infosõja ohvriks 

langemist. Uute teemaplokkidena toodi sisse psühholoogiline kaitse ja infosõda, siseturvalisus ja 

elanikkonnakaitse. Kursust viiakse läbi Haridus- ja Teadusministeeriumi ning Kaitseministeeriumi koostöös.  

 

 

Kutsehariduse reform 

 

Valmistame ette kutsehariduse reformi, et muuta rakenduslik haridus noorte seas populaarsemaks. 

Laiendatakse põhikoolijärgsete õppekavade erialade valikut ning lisaks senistele kutsekeskhariduse 

õppekavadele luuakse 4-aastased kutsekeskhariduse õppekavad. Õpet pikendatakse, suurendades 

üldhariduse osa – matemaatika, eesti keele jt üldharidusainete õppe mahtu, et kutsekeskhariduse lõpetajad 

saaksid paremad eeldused jätkata kõrgharidusõppes. 2024. aastast hakkavad pikemat õpet pakkuma üle 

Eesti kokku kuus kooli. Kutsekooli vastuvõtmisel on kavas õppijate täiendav nõustamine ja võimete 

hindamine ning pakutakse võimalust osaleda kutsevaliku õppes, et erialavalik oleks õppija huvide ja 

teadmistega enam kooskõlas ja väheneks õpingute katkestamine vale erialavaliku tõttu. 

 

 

 

 

 

 

https://www.riigiteataja.ee/akt/129082014020?leiaKehtiv
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Kõrghariduse rahastamine 

 

Alustame arutelu kõrgkoolidega, et anda neile rohkem vabadust õppe eest tasu küsimiseks. 

Koalitsioonileppe kohaselt suurendatakse kõrghariduse tegevustoetust järgneval kolmel aastal 15% ning 

laiendatakse eraraha kaasamise võimalusi. Muuhulgas on kokku lepitud, et ülikoolid saavad võimaluse 

kehtestada erandjuhtudel õppekoha tasu ka eestikeelses õppes. Septembris algavad ministeeriumi ja 

kõrgkoolide vahel läbirääkimised, et leppida kokku erandjuhud, näiteks võimalus küsida tasu doktoriõppes ja 

neilt, kes kasutavad osakoormusega õppes paindlikke õpivõimalusi.  

Senine tasuta kõrghariduse põhimõte jääb kehtima – eestikeelsel õppekaval täiskoormusega õppimine on 

üliõpilasele esimesel korral tasuta.  

 

Üliõpilaste vajaduspõhise õppetoetuse määr kahekordistub, analüüsimisel on kogu toetussüsteem. 

Alates 2023. aasta sügisest on üliõpilaste vajaduspõhise õppetoetuse uued määrad 150 eurot, 270 eurot ja 

440 eurot kuus. Kaks korda suurem õppetoetus võimaldab üliõpilastel pühenduda rohkem õppimisele ja selle 

võrra vähem töötamisele. Pikemas vaates on plaanis analüüsida õppetoetuste, stipendiumide ja õppelaenu 

süsteemi laiemalt. 2023. aasta kevadsemestril maksti vajaduspõhist õppetoetust 5075 üliõpilasele, st seda 

sai ligikaudu 13% üliõpilastest. Vajaduspõhise õppetoetuse saamine ja selle suurus sõltub üliõpilase 

keskmisest kuusissetulekust pereliikme kohta.  

 

 

Õpetajate järelkasv 
 

Riik andis ülikoolidele lisaraha, et võtta vastu üle 400 õpetajaks õppija rohkem kui seni. 

Riik oli valmis rahastama täiendavalt vähemalt 442 õppekoha loomist õpetajakoolituse, eripedagoogika ja 

koolipsühholoogia erialadel. Selleks eraldati Tartu ja Tallinna Ülikoolile kokku täiendavalt 8 miljonit eurot. 

Esialgsetel andmetel (23.08.2023 seisuga) on lisakohtadest täidetud ca 390.  

Õppekohtade arvu suurendamise ja õpetajakoolituse tugevdamise eesmärk on leevendada õpetajate 

puudust ja toetada üleminekut eestikeelsele õppele. Täiendavate üliõpilaste vastuvõtmisel oli 

prioriteetideks eesti keele õpetaja, sh eesti keel teise keelena, loodus- ja täppisteaduste õpetaja, sh 

matemaatika, ning klassiõpetaja erialad. Täiendavad õppekohad loodi lisaks halduslepingutes kokku lepitud 

kohustusele suurendada vastuvõttu loodus- ja täppisteaduste õpetajate ja eesti keel teise keelena õpetajate 

erialadel. 

Riik eraldas Tartu ja Tallinna Ülikoolile kokku veel 488 000 eurot, et kõrgkoolid saaksid pakkuda 

õpetajakoolituse üliõpilastele täiendavat tuge eesti keele oskuse parandamisel.  

Lisaks eraldab riik Tartu ja Tallinna Ülikoolile kokku 331 000 eurot täiendavalt alustavate õpetajate 

tugiprogrammi tegevuste laiendamiseks. Lisarahaga avatakse Ida-Virumaal kuni kolm alustavate õpetajate 

rühma ja üks täiendava mentorkoolituse rühm; luuakse tugiprogramm juhtidele, käivitatakse kutseaasta 

nõukoda ja pakutakse programmis osalejatele individuaalseid coachingu/supervisiooni sessioone. Ülikoolide 

roll on oluline ka varem õpetajaks õppinud või osaliselt kvalifitseeritud õpetajate kiireks koolidesse 

suundumiseks vajaliku paindlikuma õppe läbiviimisel. 
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Alates 2023. aasta sügisest õppima asunud õpetaja- ja tugispetsialistide koolituse üliõpilased hakkavad 

saama täiskoormusega õppides 400 euro suurust stipendiumit. 

Stipendiumite pakkumisega annab riik panuse õpetajate järelkasvu suurendamisse, et muuta õpetajaks 

õppimine populaarsemaks ning täita riigi poolt täiendavalt loodud õppekohad võimekate kandidaatidega. 

Stipendiumit hakatakse maksma neile üliõpilastele, kes alustavad õpinguid õpetajakoolituse või 

tugispetsialistide koolituse õppekavadel 2023/2024. õppeaastast. Stipendiumit saavate üliõpilaste  osakaal 

on õppekavati erinev, lähtutud on valdkonna prioriteetsusest ja senistest sisseastumiskonkurssidest. 

Loodus- ja täppisteaduste ning keeleõpetajaid ettevalmistavatel õppekavadel hakkavad stipendiumit saama 

80% üliõpilastest. Lasteaiaõpetajaid ettevalmistavatel õppekavadel ning eripedagoogika bakalaureuseõppes 

saab stipendiumit maksta 20%-le üliõpilastest. Ülejäänud tugispetsialisti või õpetajakvalifikatsiooni 

võimaldavatel õppekavadel 60%-le üliõpilastest. Automaatselt stipendiume ei määrata, selle saamiseks tuleb 

üliõpilasel esitada kõrgkoolile taotlus. Üliõpilaste jaoks, kes alustasid õpinguid varem, jääb võimalus oma 

õpingute lõpuni taotleda senist õpetajakoolituse stipendiumit suurusega 160 eurot.  

 

Õpetajate palgatõus on üks olulisemaid teemasid riigieelarve läbirääkimistel. 

Eesmärk on jõuda nelja aasta jooksul õpetaja keskmise palgaga 120 protsendini riigi keskmisest, millega 

koos tuleb välja töötada ka õpetaja karjäärimudel. Kokkulepe on, et õpetajate tööjõukulude 

diferentseerimiskomponent tõuseb 17 protsendilt 20 protsendini, mis toetab ka õpetajate keskmise palga 

tõusu.  

2023. aastal tõusis õpetaja töötasu alammäär 1412 eurolt 1749 euroni ehk 23,9%. Praegu on õpetajate 

keskmine palk aprillikuu saldoandmestiku alusel 2038 eurot, mis on 111% Eesti keskmisest palgast.  

 

PISA 2022 
 

PISA 2022 tulemused avaldatakse 2023. aasta detsembris.  

OECD rahvusvahelise õpioskuste uuringus osalesid 15-aastased õpilased enam kui 200 Eesti 

üldhariduskoolist. Tulemused avaldatakse kõikides riikides samal ajal – 5. detsembril kl 12 
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Ülevaade 2022. aasta haridusvaldkonna andmetest 

  

 Eri- ja kutsealase haridusega 25-64aastaste inimeste osakaal kasvas, jõudes 2022. aastal 74,7%ni. 

Erialase haridusega meeste osakaal jääb märkimisväärselt alla naiste omale – mehed 69% vs naised 

80%.   

 Täiskasvanute elukestvas õppes osalemise määr on pärast koroonaperioodi taas tõusuteel ning jõudis 

2022. aastal 21,2%ni. Osalus on märksa väiksem meeste ja mitte-eestlaste seas.   

 Märgatavalt suurenes doktorikraadi kaitsmiste arv, jõudes 2022. aastal 250 kaitsmiseni. 2021. aastal oli 

kaitsmisi 222.  

 Jätkuvalt kasvab nominaalajaga lõpetanute osakaal kõrghariduses – 2022. aastal lõpetas nominaalajaga 

56,1%, 2018. aastal 51%.   

 Välistudengid moodustasid Eesti üliõpilaskonnast 2022. aastal 11%. Tippaasta oli 2019, mil 

välistudengite osakaal oli 12,2%. Välisüliõpilaste osakaal on vähenenud nii pandeemia kui Ukraina sõja 

tõttu.  

 Paranenud on kaasava hariduse näitajad. 2022. aastal rakendati koolivälise nõustamismeeskonna 

soovitatud tugispetsialistide teenustest 76%. Kasvanud on tavaklassi kaasatud tõhustatud ja erituge 

saavate õpilaste osakaal. Tavaklassi on kaasatud 36,2% kõigist tõhustatud ja erituge saavatest 

õpilastest.   

 15-26-aastastest noortest osales 2022. aastal vabatahtlikus tegevuses 26,5%, 2021. aastal 22%.  

 Täiskasvanutele suunatud eesti keele tasemeeksamit käis 2022. aastal tegemas kokku 5208 inimest. 

Osalejate arv on taastunud pandeemiaeelsele tasemele, seda on mõjutanud ka Ukraina sõda. Eksami 

sooritas edukalt 56,1% kõigist eksami teinutest. C1 keeleoskustasemel eksamisooritajate osakaal 

kasvas 2022. aastal 3,2 protsendipunkti, võrreldes 2021. aastaga. Kasvu on ette näha ka järgmistel 

aastatel seoses eestikeelsele õppele üleminekuga ning haridustöötajate keele- ja kvalifikatsiooninõuete 

sidumisega.   

 Eesti keele keeletehnoloogiline tugi on uuringutulemuste järgi üks Euroopa paremaid – võrreldes kümne 

aasta taguse ajaga on eesti keele masintõlke kvaliteet paranenud kaks korda, kõnetuvastus ja 

kõnesüntees on saavutanud inimesele lähedase mõistmis- ja väljendustäpsuse. Samas on eesti keele 

keeletehnoloogiline tugi siiski veel osaline.  

 Riigieelarves kavandatud teadus- ja arendustegevuse rahastamine osakaal SKP-st on püsinud 1% juures. 

2022. aastal hoogustus teadustegevuse rahastus ka erasektoris.   

 2022. aasta arhiivistatistika näitab, et oluliselt on kasvanud digiteerimise maht ja arhivaalide 

kättesaadavus veebis.  

    

 

Loe lähemalt Haridus- ja Teadusministeeriumi 2022. aasta tulemusaruannetest:  

hm.ee/haridus-ja-teadusministeeriumi-2022-aasta-tulemusaruanded 

 

 

 

 

https://hm.ee/haridus-ja-teadusministeeriumi-2022-aasta-tulemusaruanded
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Õppeaasta 2023/2024 arvudes 

 

Sissejuhatus 
 

Septembris asub üldhariduskoolide statsionaarsesse õppesse õppima kuni 165 000 õpilast, mida on ligi 2 

000 võrra enam kui aasta varem. Lähiaastatel õpilaste arvu kasv jätkub. Sellel õppeaastal alustab esimest 

korda kooliteed umbes 15 400 õpilast.   

 

Kutseõppes on õpilaste arv olnud viimastel aastatel stabiilne. Kutsekeskhariduses on õpilaste arv alates 

2019/2020. õppeaastast igal aastal veidi suurenenud. Viimaseid aastaid iseloomustanud täiskasvanud 

õppijate osakaalu kasv kutsehariduses on pidurdunud.  

 

Üliõpilaste arv on kahel viimasel õppeaastal veidi langenud.  

 

Enamik üldhariduse koolivõrgus toimuvaid muudatusi on seotud koolide ümberkorraldamise või liitmisega, 

samuti laieneb erakoolide tegevus. 

 

Õpetajate töötasu kasvab jätkuvalt ning riik peab oluliseks ka lasteaiaõpetajate töötasu õpetajate omaga 

võrdseks tõstmist, samas töötab üldhariduskoolides jätkuvalt palju õpetajaid osakoormusega.  

 

2023/2024. õppeaasta täpsed õpilaste arvud selguvad novembri keskpaigas, kui koolid ja omavalitsused on 

esitanud andmed Eesti hariduse infosüsteemi (EHIS). 

 

 

Detailsemaid haridus-, teadus-, noorte ning keelevaldkonna näitajaid leiab haridusstatistika 

portaalist haridussilm.ee ja analüüsid ministeeriumi kodulehelt rubriigist „haridusandmed“: 

hm.ee/ministeerium-uudised-ja-kontakt/uuringud-ja-statistika/uuringud.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.haridussilm.ee/
https://www.hm.ee/ministeerium-uudised-ja-kontakt/uuringud-ja-statistika/uuringud
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Õpilaste ja üliõpilaste näitajad  

 

Üldharidus 
Kokku asub 2023/2024. õppeaastal üldhariduskoolide statsionaarses õppes õppima hinnanguliselt 165 000 

õpilast ehk u 2 000 õpilast rohkem kui eelnenud õppeaastal. See tähendab, et õpilaste arvu kasvutrend jätkub 

ning prognoosi järgi kasvab statsionaarses õppes õpilaste arv veel ka vähemalt järgmistel aastatel. 

 

Esimesse klassi läheb sellel aastal u 15 400 õpilast. Põhikooli 1.-6. klassi asub õppima u 89 000 õpilast. 

Põhikooli 7.-9. klassi läheb u 48 000 õpilast. Gümnaasiumis ehk 10.-12. klassis asub õppima u 26 000 noort.  

 

Statsionaarse õppe õpilaste arv 1., 10. ja 12. klassis (allikas: EHIS) 

Klass 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

1. klassi õpilaste arv 15 437 14 898 14 094 13 892 14 058 14 727 

10. klassi õpilaste arv 8 053 7 988 8 156 8 633 8 834 9 180 

12. klassi õpilaste arv 6 568 7 015 7 052 7 134 7411 7 622 

Õpilaste koguarv 147 849 151 164 153 155 155 104 156 786 162 919 

 

Õpilaste arvu prognoos (Allikas: EHIS)  
2023 2024 2025 2026 

Põhiharidus 138 300 137 600 137 700 137 800 

Gümnaasium 26 500 28 200 29 500 30 100 

Õpilaste koguarv 164 800 165 900 167 200 167 900 

 

 

Kutseharidus 
 

Kutseõppes õpib kokku ligi 25 500 õpilast. Üks pikaajalisi olulisi trende kutsehariduses on olnud 25aastaste 

ja vanemate osakaalu kasv. 2012/13 hakkas osakaal suurenema ja sellega seoses suurenes ka 

kutsehariduses õppijate keskmine vanus. See pikaajaline trend aga pöördus 2021/22. õppeaastal, kui 

25aastaste ja vanemate osakaal langes  42,4 protsendilt 41,1 protsendini. 2022/23. õppeaastal langus jätkus 

jõudes 38,5 protsendini. Kuigi täiskasvanud õppijatel on üldjuhul varasem haridus (kesk- või ka kõrgharidus) 

omandatud, õpivad paljud neist ka õppekavadel, mis ei eelda keskhariduse olemasolu.  

 

 

 

 

 

Kutseõppurite arv õppeliikide lõikes (allikas: EHIS) 
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Õppeliik1 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

Põhihariduse nõudeta kutseõpe 

(2. ja 3. tase) 
1 066 1 183 1 431 1 534 1 649 1 522 

Kutseõpe põhihariduse baasil 

(4.tase) 
7 520 8 269 8 668 9 382 9 145 8 752 

Kutsekeskharidusõpe (4.tase) 10 717 10 027 9 897 10 300 10 645 10 966 

Kutseõpe keskhariduse baasil 

(5.tase) 
4 840 3 908 4 021 4 332 4 423 4 229 

Kokku 24 143 23 387 24 017 25 548 25 862 25 469 

25 ja vanemate õppurite osakaal 36,7% 39,6% 41,7% 42,4% 41,1% 38,5% 

 

Kõrgharidus 

 

2022/2023. õppeaastal kasvas veidi kõrghariduse I astme õppesse astujate arv, samas magistri- ja 

doktoriõppesse astujate arv vähenes. 

Eestisse tulnud välisüliõpilaste arv on viimastel õppeaastatel vähenenud nii COVID-19 pandeemia kui ka 

Ukraina sõja tõttu. Välistudengid moodustasid 2022/2023. õppeaastal 11% kõigist Eesti kõrgkoolide 

õppijatest. Doktoriõppes oli välistaustaga õppijaid rohkem kui aasta varem, nad moodustasid kolmandiku 

kõigist doktorantidest (33,3%).  

 

Nagu ka teistel haridustasemetel, selguvad uue õppeaasta lõplikud vastuvõtunumbrid novembri keskpaigas, 

kui kõik üliõpilased on immatrikuleeritud ja andmed kantud Eesti hariduse infosüsteemi. 

 

Üliõpilaste arv kõrghariduse tasemel õpete lõikes (allikas: EHIS) 

Õppeaasta/Õpe 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

Rakenduskõrgharidusõpe 12 900 12 601 11 967 11 721 11 462 11 246 

Bakalaureuseõpe 16 059 15 830 15 707 15 953 15 786 15 929 

Integreeritud bakalaureuse- ja 

magistriõpe 
3 172 3 189 3 222 3 306 3 324 3 287 

Magistriõpe 11 533 11 783 11 966 11 962 11 686 11 377 

Doktoriõpe 2 490 2 412 2 316 2 317 2 353 2 292 

Kokku 46 154 45 815 45 178 45 259 44 611 44 131 

 

Välisüliõpilaste arv kõrghariduse tasemel õpete lõikes (allikas: EHIS) 

 
1  

Põhihariduse nõudeta kutseõpe = põhihariduse nõudeta kutseõpe + teise taseme kutseõpe + kolmanda taseme kutseõpe 

Kutseõpe põhihariduse baasil = kutseõpe põhihariduse baasil + neljanda taseme kutseõppe esmaõpe + neljanda taseme kutseõppe jätkuõpe 

Kutsekeskharidusõpe = kutsekeskharidusõpe + neljanda taseme kutseõppe esmaõpe (kutsekeskharidusõpe) 

Kutseõpe keskhariduse baasil = kutseõpe keskhariduse baasil + viienda taseme kutseõppe esmaõpe + viienda taseme kutseõppe jätkuõpe 
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Õppeaasta/õpe 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

Rakenduskõrgharidusõpe 204 340 387 418 390 396 

Bakalaureuseõpe 1 701 1 740 1 777 1 616 1 456 1 324 

Integreeritud bakalaureuse- ja magistriõpe 295 322 328 346 347 347 

Magistriõpe 1 768 2 129 2 445 2 184 2 122 2 043 

Doktoriõpe 426 516 591 671 757 763 

Kokku 4 394 5 047 5 528 5 235 5 072 4 873 

Välisüliõpilaste osakaal, % 9,5% 11,0% 12,2% 11,6% 11,4% 11,0% 

 

Kõrghariduse tasemele aasta jooksul vastuvõetute arv  õppetasemete lõikes (allikas: EHIS) 

Õppeaasta/õpe 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

Rakenduskõrgharidusõpe 3683 3 590 3 297 3 319 3 191 3 222 

Bakalaureuseõpe 5150 5 149 5 012 5 006 4 967 5 193 

Integreeritud bakalaureuse- ja 

magistriõpe 
647 696 652 680 677 637 

Magistriõpe 4027 4 349 4 392 4 203 4 246 3 868 

Doktoriõpe 361 397 343 387 400 362 

Kokku 13868 14 181 13 696 13 595 13 481 13 282 

 

 

Täiskasvanuharidus 
 

Koroonapandeemia mõju elukestvas õppes osalemisele oli märkimisväärne: 2020. aastal oli osalejaid üle 

22 000 vähem kui aasta varem. Aastaga suutsid aga nii koolitajad kui õppijad uue olukorraga kohaneda ning 

elukestvas õppes osalemise määr hakkas taas kasvama. 2021. aastal osales elukestvas õppes 18,4 protsenti 

25-64-aastastest täiskasvanutest2.  2022. aastal kasvas näitaja aga veelgi ning ületas isegi kriisieelset taset 

jõudes 21,1 protsendini (ehk u 149 300 25–64aastast). 

 

Üldhariduses oli 2022/2023. õppeaastal mittestatsionaarses õppes õppijaid 5486.  

Kutseõppesse õppima asunud täiskasvanud õppurite (25-aastased ja vanemad õppurid) osakaal kasvas 

järjepidevalt alates 2012/13 õppeaastast, kuid viimasel kahel aastal on osakaal hoopis langenud. 2022/23 

oli 25-aastaste ja vanemate õppijate osakaal kutsehariduses 38,5%, mis on 3,1 protsendipunkti vähem kui 

kaks aastat varem. 

 

30-aastaste ja vanemate täiskasvanute arv kõrghariduses on viimastel aastatel hakanud tõusma, 

moodustades kogu üliõpilaskonnast 2022/2023. õppeaastal 31,9%.  

 

 

 
2 Täiskasvanute osalemist elukestvas õppes mõõdetakse koolis või koolitusel osalemisena küsitlusele eelneva 4 nädala jooksul 
(25–64-aastaste seas). Näitaja selgitatakse välja Eesti tööjõu-uuringuga. 
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Täiskasvanud õppijad tasemehariduses (allikas: EHIS) 

  2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

Mittestatsionaarses õppes 

õppijad üldhariduses* 
5 428 5 486 5 579 5129 5215 5 486 

Täiskasvanud õppijad 

üldhariduses (25+) 
1 714 1 744 1 783 1890 1893 1 900 

Täiskasvanud õppijad 

kutsehariduses (25+) 
8 866 9 259 10 007 10 830 10 639 9 795 

Täiskasvanud õppijad 

kõrghariduses (30+) 
12 474 13 067 13 362 13 905 13 972 14 433 

* 20% mittestatsionaarse õpilastest on 17-aastased või nooremad. 

 

25–64-aastaste osakaal (%), kes osalesid tasemeõppes või koolitusel viimase 4 nädala jooksul (allikas: Eurostat) 

 

 

 

Ukraina sõjapõgenikud Eesti koolis 
 

Ukraina-Vene sõja puhkemine sundis miljoneid ukrainlasi oma kodust teistesse riikidesse põgenema. Suur 

enamus suundus Ukraina lähedal asuvatesse riikidesse või riikidesse, kus mõni sugulane või tuttav juba elas. 

Eestis oli märkimisväärne ukrainlaste kogukond juba enne sõda, mistõttu sai ka Eesti sõjapõgenikele 

oluliseks sihtkohaks. Haridus- ja Teadusministeeriumile on põgenikekriis tähendanud suurt väljakutset 

pakkuda sõjapõgenikele kvaliteetset haridust. 

 

Koolikohustus  
Eestisse oli eelmise kooliaasta lõpu, 05.06.2023 seisuga jõudnud 9 383 koolikohustuse eas ehk 7-16aastast 

sõjapõgenikku, kellest 5428 (58%) õppis Eesti koolides, 711 (8%) oli koolikohustus täidetud, 1106 (12%) olid 

Eestis põhihariduses õppinud, aga siis liikunud välismaale ja 2138 veel Eesti haridussüsteemis ei õppinud. 

Umbes 64 protsendil neist, kes Eesti koolis ei õppinud, ei olnud juuni alguse seisuga ka elukoht registreeritud. 

Teadmata elukohaga põgenike seas võib olla oluline osa neid, kes on tegelikult Eestist juba ära liikunud. 

Ülejäänute puhul on aga prioriteediks, et nad uuel õppeaastal siiski oma koolikohustust täidaksid. 

 

Eesti koolides õppijad 
Lisaks koolikohuslastele on Eesti haridussüsteemi jõudnud ka nooremaid ja vanemaid sõjapõgenikke. 

02.06.2023 seisuga oli Eesti Hariduse Infosüsteemis (EHIS) registreeritud 8498 sõjapõgenikku. Õppetaseme 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Eesti 17,2 19,7 20,1 17,1 18,4 21,1 

EL27 10,4 10,6 10,8 9,2 10,8 11,9 
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järgi jagunesid õppijad järgmiselt: alushariduses 2100 (24,7%), põhihariduses 5514 (64,9%), gümnaasiumis 

407 (4,8%) ja kutsehariduses 477 (5,6%).  

Kõige raskem periood koolidele oli sõja algus ehk 2022. a kevad. Nelja esimese kuuga kasvas Eestis 

õpilaskond pea 5000 inimese võrra (vt allolev joonis). Teine suur muutus oli uue õppeaasta algus. Kui 

augustis 2022 oli EHISes registreeritud 4744 sõjapõgenikku, siis oktoobriks oli see arv kasvanud 2689 võrra. 

2023. aasta veebruarist oli aga sõjapõgenike arv meie koolides üsna stabiilne – viie kuuga lisandus vaid 98 

õpilast. Veidi suuremat muutust on aga jälle oodata septembris, kui algab uus kooliaasta. 

 

 

Ukraina sõjapõgenike arv Eesti Hariduse Infosüsteemis märts 2022–juuni 2023. Allikas: EHIS 

                                                     

Õppekeele järgi jagunesid sõjapõgenikest õppijad eelmise kooliaasta lõpu seisuga järgmiselt: eesti keel 6388 

(75,2%); sh keelekümblus 1072 (12,61%); vene keel 2072 (24,38%); inglise keel 38 (0,45%). Pea pooled (46%) 

sõjapõgenikest õpivad Tallinnas, mistõttu on pealinna koolidel olnud põgenikele kohtade leidmine kõige 

keerulisem. Probleemi leevendamiseks loodi sõjapõgenike jaoks Tallinna Tõnismäe Riigigümnaasiumi osana 

Vabaduse kool. Kooli õppekeel on eesti keel, õppetasemeteks on põhikool (alates 7. klassist) ja gümnaasium 

ning 2022/23. õppeaastal õppis seal ligi 600 õpilast. 

 

Sõjapõgenikest töötajad Eesti koolides 
Eestis hakkamasaamiseks ja siinsesse ühiskonda sulandumiseks on äärmiselt oluline olnud, et 

sõjapõgenikud võimalikult kiiresti töö leiaksid. Töökoht on sõjapõgenike jaoks olnud kõige olulisem tegur 

oma elukoha valikul3. Seetõttu oli väga positiivne, et Eesti koolid said kiiresti Ukraina sõjapõgenikele 

tööandjateks. 2022. a märtsi kolmandaks nädalaks oli Ukraina sõjapõgenikke tööle võtnud juba 24 kooli. 

Aasta lõpuks oli sõjapõgenikest töötajaid meie koolides aga juba vähemalt 200. Sõjapõgenikud asusid 

koolides tööle väga erinevatel ametikohtadel. Pooled võeti tööle õpetajana, 16% olid õpetaja abid. Lisaks on 

Eesti koolides sõjapõgenikest tugitöötajad, nt psühholoogid, logopeedid, sotsiaalpedagoogid jne; kokad, 

köögiabid ja majapidajad. 2022. aasta lõpuga jaotusid Eesti koolides töötavad sõjapõgenikud järgmiselt: 

 

Eesti koolides töötavate Ukraina sõjapõgenike jaotus ametikoha järgi, jaanuar 2023. Allikas: Koolide küsitlus, HTM 

 
3 Lees, K.; Espenberg, K.; Lehes, L.; Anniste, K.; Kender, E.; Kendrali, E.; Allemann, M. (2022) „Ukraina sõjapõgenikud 
Eestis“ küsitluse ülevaade 

24

1781

4095
4907 4770 4744

5379

7433
7912 8101 8150 8409 8479 8495 8534 8498

märts apr mai juuni juuli aug sept okt nov dets jaan veebr märts aprill mai juuni

2022 2023
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Ametikoht Arv Osakaal 

Õpetaja 99 50% 

Abiõpetaja või õpetaja abi 31 16% 

Koristaja või majapidaja 23 12% 

Kokk või abitööline sööklas 11 6% 

Psühholoog 10 5% 

Tugiisik 9 5% 

Õppetöö koordinaator 7 4% 

Logopeed 4 2% 

Sotsiaalpedagoog 3 2% 

Teadmata 3 2% 

 

Sõjapõgenikest õpilaste rahulolu Eesti koolidega 
Ukraina sõjapõgenike kooliga rahulolu on 2023. a õpilaste rahuloluküsitluse andmetel 3,7 palli viiest. Üldist 

rahulolu mõjutab olulisel määral õpilase vanus, sarnaselt Eesti õpilastele on ka sõjapõgenike seas kõige 

rahulolematud kaheksanda klassi õpilased ja kõige rohkem on rahul üheteistkümnendikud. Suur erinevus on 

üldises kooliga rahulolus olenevalt sellest, mis keeles õpilane õpib. Ainult eesti või ainult vene keeles õppijate 

rahulolu on tunduvalt madalam kui teistel. Rahulolu on tunduvalt madalam ka erivajadusega sõjapõgenikel. 

See-eest ei mõjuta rahulolu klassi rahvuslik koosseis.  

Eestis kauem õppinud põgenikud on keskmiselt vähem kooliga rahul, kui hiljuti saabunud. 64% vastanud 

sõjapõgenikest tunnevad, et saavad koolis antavate ülesannetega hakkama. Kõige positiivsemalt vastasid 

hakkamasaamise küsimusele 11. klassis käivad sõjapõgenikud ja kõige negatiivsemalt kaheksandikud. Väga 

suur erinevus esineb vastavalt selle, mis keeles õppetöö toimub. Kõige raskem on neil, kes õpivad ainult eesti 

keeles.  

Koolis käimise kõrval on oluline ka see, kuidas sõjapõgenikud oma vaba aega veedavad. 43% vastanud 

sõjapõgenikest osaleb huvihariduses või noorsootöös, 25% veel ei osale, kuid tahaksid osaleda. Enamik neist, 

kes huviharidusse või noorsootöösse veel jõudnud pole, ei osanud vastata miks. Ligi kolmandik ei pea aga 

pakutavaid huviringe huvitavaks.  

 

Kokkuvõte 
Kui sõja alguses oldi sõjapõgenike haridusküsimustes äraootaval seisukohal ning keskenduti eelkõige sellele, 

et põgenikel oleks koolikoht õppeaasta lõpuni, sai mõne kuuga selgeks, et sõda ei pruugi lähiajal lõppeda. 

Sellega seoses tekkis arusaam, et põgenikke ei saa edaspidi käsitleda kui ajutiselt Eesti koolis õppijaid. 

2022/23. õppeaastal pidid sõjapõgenikud hakkama haridust omandama teiste Eesti koolides õppijatega 

samadel tingimustel, st püsival õppekohal, Eesti õppekava järgi ja enamikel juhtudel ka eesti keeles. 

Septembris algab paljude põgenike jaoks juba teine õppeaasta Eesti koolis ning ehkki koolid on kogemusi 

ajaga juba kogunud palju, on sõjapõgenikele kvaliteetse hariduse pakkumine endiselt Eesti haridussüsteemile 

väljakutseks. 
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Õpetajate näitajad 
 

Õpetajate arv õppeasutuste lõikes 
Õpetajate arv on jätkuvalt oluliselt suurem kui ametikohtade arv, mis näitab, et märkimisväärselt suur osa 

õpetajatest töötab osalise koormusega. 

 

Õpetajate ning õpetajate ametikohtade arv4 eelmisel, 2022/23. õppeaastal (allikas: EHIS) 

Üldhariduskoolide 

õpetajate arv 
16 942 inimest 

Üldhariduskoolide 

õpetajate ametikohtade 

arv 

14 107 ametikohta 

Kutseõppeasutuste 

õpetajate arv 
2 121 inimest 

Kutseõppeasutuste 

õpetajate ametikohtade 

arv 

1 372 ametikohta 

Koolieelsete 

lasteasutuste õpetajate 

arv 

7 966 inimest 

Koolieelsete 

lasteasutuste õpetajate 

ametikohtade arv 

7 671 ametikohta 

 

Üldhariduskoolide õpetajate näitajad 
Nii munitsipaalkoolide õpetajate töötasu alammäär kui ka keskmine brutokuupalk on alates 2011. aastast 

kasvanud enam kui kaks korda. Viimase kuue aastaga (2017 vs 2022) on munitsipaalkoolide õpetajate 

töötasu alammäär ning keskmine brutokuupalk tõusnud enam kui kolmandiku võrra. 

 

Õpetajate keskmine brutokuupalk ja töötasu alammäär võrdluses Eesti keskmise palgaga (allikas: Saldoandmik, EHIS)  

 Aasta 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Munitsipaalkooli õpetajate keskmine 

brutokuupalk 
1289€ 1478€ 1579€ 1620€ 1632€ 1760€ 

Õpetaja töötasu alammäär 1050€ 1150€ 1250€ 1315€ 1315€ 1412€ 

Eesti keskmine brutokuupalk (ESA) 1221€ 1310€ 1407€ 1448€ 1548€ 1685€ 

Munitsipaalkooli õpetajate keskmine 

brutokuupalk osakaaluna Eesti 

keskmisest brutokuupalgast 

106% 113% 112% 112% 105% 104% 

 

Õpetajate ametikohtade ja õpilaste suhtarv on väga madal – viimastel õppeaastatel on see olnud ligikaudu 

12 õpilast õpetaja ametikoha kohta. 20 ja rohkem aastat tagasi ulatus see 19 õpilaseni õpetaja ametikoha 

kohta. 2022/2023. õppeaastal on õpilaste ja õpetajate ametikohtade suhtarv täpselt 12 õpilast ühe õpetaja 

ametikoha kohta, sama näitaja oli viimati 2019/2020. õppeaastal. 

 

 
4 Õpetajate ametikohtade arv – tegemist on täistööajale taandatud ametikohtade arvuga. 
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Viimasel ehk 2022/2023. õppeaastal oli nii õpetajate kui ka õpetajate ametikohtade arv võrreldes aasta 

varasema ajaga tõusnud. Kõikumised õpetajate arvus ja õpetajate ametikohtade arvus ei ole keskmisele 

koormusele mõju praktiliselt avaldanud, sest viimased 14 õppeaastat on õpetajad töötanud keskmise 

koormusega 0,82–0,84. See näitab, et paljud üldhariduskoolide õpetajad töötavad osalise koormusega. 

TALISe5 uuring (keskendub 7.-9. klassi õpetajatele) näitab, et paljud osakoormusel olevatest õpetajatest 

sooviksid töötada täiskoormusega. Töökorraldus koolis sõltub koolijuhi personalipoliitikast ning koolipidaja 

koolivõrgupoliitikast. 

 

 

Üldhariduskoolide õpetajate ning õpilaste arvu muutus. Õpilaste arvu muutuse leiab üldhariduse rubriigist (allikas: 

EHIS) 

Õppeaasta 
Õpetajate 

arv 

Õpetaja 

ametikohtade arv 

Õpilaste arv 

statsionaarses 

õppes 

Õpilaste arv 

statsionaarses ja 

mittestatsionaarses 

õppes6 

Õpilaste7 arv 

õpetaja 

ametikoha 

kohta 

2017/2018 14 905 12 372 147 849 153 277 12,4 

2018/2019 15 465 12 852 151 164 156 650 12,2 

2019/2020 15 483 13 216 153 155 158 734 12,0 

2020/2021 16 357 13 525 155 104 160 829 11,9 

2021/2022 16 569 13 755 156 786 162 576 11,8 

2022/2023 16 942 14 107 162 919 169 111 12,0 

 

 

Üldhariduskoolide õpetajate jaotus koormuse alusel 2015/2016. kuni 2021/2022. õppeaastal (allikas: EHIS) 
 Protsent õpetajatest 

Koormus 

(EHIS) 
2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

<0,5 16,7% 16,8% 16,5% 16,7% 16,3 % 16,2 % 

0,5-0,99 25,6% 25,4% 25,2% 25,4% 25,2 % 25,0 % 

1 49,0% 48,1% 48,8% 50,5% 50,3 % 50,7 % 

>1,0 8,7% 9,7% 9,5% 7,5% 8,2% 8,1 % 

 

 

  

 
5 TALIS (The Teaching and Learning International Survey) on OECD (Majanduskoostöö ja Arengu Organisatsioon) 
tehtav rahvusvaheline õpetamise ja õppimise uuring, millega kogutakse andmeid õppekeskkonna ja õpetajate 
töötingimuste kohta.  
6 Õpilaste arvus kajastuvad ka eksternid. 
7 Nii statsionaarse, mittestatsionaarse õppe õpilased kui ka eksternid. 
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Koolide arv ja suurus 
 

Lasteaiad 
Eestis oli 2022/2023. õppeaastal 586 lasteaeda ja 3 875 rühma. Valdav enamus (90%) lasteaedadest on 

munitsipaalomandis ja 10% on eralasteaiad. Võrreldes eelmise aastaga on laste ja rühmade arv kasvanud, 

kuid lasteasutusi on jäänud vähemaks. Alushariduses osales 2022. aasta seisuga 91,6 % 3-6 aastastest 

lastest. Viimastel aastatel on alushariduses osalemine püsinud stabiilne. 

 

 

Üldhariduskoolid 
 Üldhariduskoole oli 2022/23. õppeaastal 514 ehk kolm kooli vähem kui eelneval õppeaastal ja 34 kooli 

vähem kui kümme aastat tagasi.  

 42 1–6-klassilisi põhikoole. 

 303 1–9-klassilisi põhikoole. 

 158 põhikooliosaga või nö puhtaid keskkoole/gümnaasiumeid (ehk 1.–12. klass ja 10.–12. klass). 

 9 täiskasvanute gümnaasiumi. 

Võrreldes eelmise aastaga vähenes koolide arv peamiselt koolide liitmise tõttu. 

 

Õpilaste arv üldhariduskoolides on väga erinev. Enam kui 1000 õpilasega koole on 26 (muutus võrreldes 

eelmise õppeaastaga +4), alla 50 õpilasega aga 88 (-5), neist 18 puhul on tegemist tuge vajavate laste kooliga. 

Väikeseid ehk vähem kui 100 õpilasega gümnaasiumiastmega koole (10.–12. klass) oli 2022/2023. 

õppeaastal 66 (+1), neist 16 on erakoolid, 3 riigikoolid ja ülejäänud munitsipaalkoolid. Väga väikeseid ehk 

kuni 30 gümnaasiumiõpilasega koole oli 13 (-2). Alla 30 õpilasega põhikoole ja lasteaed-põhikoole oli 44 (-3), 

neist 6 puhul on tegemist tuge vajavate laste kooliga. 

 

 

Kutseõpet pakkuvad asutused 
2022/2023. õppeaastal sai kutsehariduse tasemeõppes õppida 30 kutseõppeasutuses ning viies riigi 

omanduses olevas kutseõpet pakkuvas rakenduskõrgkoolis.  

 

30 kutsekooli hulgas oli: 

 

 25 riigikutseõppeasutust; 

 3 erakutseõppeasutust; 

 2 munitsipaalkutseõppeasutust. 
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Kõrgkoolid 
2022/2023. õppeaastal sai kõrgharidust omandada kokku 18 õppeasutuses, mille hulgas on: 

 

 kuus avalik-õiguslikku ülikooli; 

 üks eraülikool; 

 seitse riigi- ja neli erarakenduskõrgkooli. 

 

 

Huvikoolid ja noortekeskused 
Huvikoolide arv on aastate jooksul märkimisväärselt suurenenud ning kasv on jätkunud ka viimastel aastatel. 

Tabelis õppeaasta kohta käivas statistikas kajastatakse ainult neid huvikoole, kes on oma andmed 

vaatlusaluse õppeaasta kohta EHISes õigeaegselt kinnitanud. 

 

Huvikoolid ja avatud noortekeskused aastate lõikes (allikas: EHIS, HARNO) 

Õppeaasta 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 2021/22 2022/23 

Huvikoole 572 621 709 731 774 787 807 

Avatud noortekeskusi 263 281 280 281 304 299 307 

Huvikoole 1000 noore kohta 2,1 2,23 2,56 2,67 2,83 2,88 2,87 

Avatud noortekeskusi 1000 noore kohta 0,93 1,01 1,01 1,02 1,11 1,09 1,09 

 

 

Muutused üldhariduse koolivõrgus 2022/2023. ja 2023/2024. 

õppeaasta vahetumisel 
 

 

Uued koolid 
 Tööga alustab Põlva Jakobi Kool (erakool), õppetööd viiakse läbi I ja II kooliastmes. 

 Lääne-Harju vallas alustab tööd Lodivere Kool, õppetööd viiakse läbi I-III kooliastmes. 

 Tõrva Kool – seni tegutsenud koolide ümberkorralduse baasil. 

 Hiiu Kool - lisandumas (koolitusluba on 23.08.2023 seisuga veel menetluses). 

 

 

Põhikoolide ja lasteaedkoolide ümberkorraldamised 

 Ambla-Aravete Kool - jaotumine 2 õppeasutuseks. Kooliosa liidetakse Aravete Keskkooliga. 

Lasteaiaosale liidetakse Albu Põhikooli lasteaiaosa. Uus nimi Põhja-Järva Lasteaed 

 Albu Põhikool - jaotumine 2 õppeasutuseks. Kooliosa liidetakse Aravete Keskkooliga. Lasteaiaosa 

liidetakse Ambla-Aravete Kooli lasteaiaosa. Uus nimi Põhja-Järva Lasteaed. Iseseisva asutusena 

lõpetab tegevuse. 
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 Kalmetu Põhikool - koolile liidetakse lasteaed, jätkab koolieelne lasteasutus põhikool. Koolil uus 

nimetus Kalmetu Kool 

 Kiltsi Põhikool – juurde liidetakse lasteaiarühm, jätkab lasteaed-koolina. 

 Aegviidu Kool – põhikooliga liidetakse Aedviidu Mesitaru Lasteaed. 

 Laulasmaa Kool – korraldatakse ümber uueks kooliks (Lodijärve Kool) ja lasteaias, säilib ka esialgne 

kool.  

 Tarbja Lasteaed-Kool – kooliga Liidetakse Viisu Lasteaed Rõõmupesa. 

 Jõhvi Vene Põhikool – nime muutus, jätkab tegevust Jõhvi Kesklinna Koolina. 

 Kahtla Lasteaed-Põhikool – lõpetatakse tegevus III ja osaliselt II kooliastmes. Kooli uus nimi Laimjala 

Kool 

 Tornimäe Põhikool – kooliga liidetakse Tornimäe Lasteaed. Uus nimi Tornimäe Kool. 

 Tartu Kroonuaia Kool – nime muutus, jätkab tegevust Tartu Pärli Koolina. 

 

 

Uute riigigümnaasiumide avamine  

 Tallinna Pelgulinna Riigigümnaasium 

 Tallinna Mustamäe Riigigümnaasium 

 Tallinna Tõnismäe Riigigümnaasium  

 Narva Eesti Riigigümnaasium 

 Narva Gümnaasium 

 

 

Koolipidamise üleandmine 
Haridus- ja Teadusministeeriumi pidamisele antakse üle: 

 

 Sillamäe Gümnaasium 

 Sillamäe Eesti Põhikool 

 Lüganuse Kool 

 Kiviõli I Keskkool 

 Kiviõli Vene Kool 

 


